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Известување до програмерските куќи 
 
Согласно потпишаните Договори за извршување и плаќање на 

здравствени услуги во примарна здравствена заштита, помеѓу 
Фондот за здравствено осигурување на Македонија и избраните 

матични лекари за 2011/2012 година, според кој во член 16 е 

наведено „ Избраниот лекар е должен при пропишување на лековите 

на рецепт кои се издаваат во примарна здравствена на осигурените 

лица, истите да ги пропишува на рецептниот образец на Фондот 
според Листата на лекови кои паѓаат на товар на на Фондот, по 

генеричко име на лекот со фармацевтска дозажна форма и јачина, 

количина и сигнатура. “  потребно е програмерски фирми кои ги 

изработуваат/одржуваат апликативните софтверски решенија кај 
избраните матични лекари, од апликациите да се печати рецепт кој 
содржи генеричко име на лекот со фармацевтска дозажна форма и 

јачина, количина и сигнатура.  

Печатениот рецептен образец да не содржи заштитено име покрај 
генеричкото кое е задолжително. 
 


